
108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數 錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 38,562 15,521 40.25 23,041 59.75 32,083 12,663 39.47 19,420 60.53 11,520 5,123 44.47 6,397 55.53 83.20 81.59 84.28 35.91 40.46 32.94

普通考試 4,344 1,841 42.38 2,503 57.62 3,613 1,519 42.04 2,094 57.96 2,052 862 42.01 1,190 57.99 83.17 82.51 83.66 56.79 56.75 56.83

外語導遊人員（英語） 2,501 1,069 42.74 1,432 57.26 2,083 885 42.49 1,198 57.51 1,336 569 42.59 767 57.41 83.29 82.79 83.66 64.14 64.29 64.02

外語導遊人員（日語） 882 407 46.15 475 53.85 724 336 46.41 388 53.59 441 202 45.80 239 54.20 82.09 82.56 81.68 60.91 60.12 61.60

外語導遊人員（法語） 28 10 35.71 18 64.29 24 8 33.33 16 66.67 10 4 40.00 6 60.00 85.71 80.00 88.89 41.67 50.00 37.50

外語導遊人員（德語） 24 7 29.17 17 70.83 18 5 27.78 13 72.22 14 4 28.57 10 71.43 75.00 71.43 76.47 77.78 80.00 76.92

外語導遊人員（西班牙語） 49 17 34.69 32 65.31 43 15 34.88 28 65.12 24 8 33.33 16 66.67 87.76 88.24 87.50 55.81 53.33 57.14

外語導遊人員（韓語） 304 139 45.72 165 54.28 258 116 44.96 142 55.04 65 23 35.38 42 64.62 84.87 83.45 86.06 25.19 19.83 29.58

外語導遊人員（泰語） 144 58 40.28 86 59.72 123 46 37.40 77 62.60 35 17 48.57 18 51.43 85.42 79.31 89.53 28.46 36.96 23.38

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0

外語導遊人員（俄語） 41 14 34.15 27 65.85 35 11 31.43 24 68.57 16 5 31.25 11 68.75 85.37 78.57 88.89 45.71 45.45 45.83

外語導遊人員（義大利語） 6 4 66.67 2 33.33 4 3 75.00 1 25.00 0 0 0.00 0 0.00 66.67 75.00 50.00 0.0 0.0 0.0

外語導遊人員（越南語） 262 68 25.95 194 74.05 208 53 25.48 155 74.52 68 11 16.18 57 83.82 79.39 77.94 79.90 32.69 20.75 36.77

外語導遊人員（印尼語） 82 40 48.78 42 51.22 75 34 45.33 41 54.67 34 15 44.12 19 55.88 91.46 85.00 97.62 45.33 44.12 46.34

外語導遊人員（馬來語） 20 7 35.00 13 65.00 17 6 35.29 11 64.71 8 3 37.50 5 62.50 85.00 85.71 84.62 47.06 50.00 45.45

普通考試 12,129 4,906 40.45 7,223 59.55 10,037 3,948 39.33 6,089 60.67 3,181 1,483 46.62 1,698 53.38 82.75 80.47 84.30 31.69 37.56 27.89

華語導遊人員 12,129 4,906 40.45 7,223 59.55 10,037 3,948 39.33 6,089 60.67 3,181 1,483 46.62 1,698 53.38 82.75 80.47 84.30 31.69 37.56 27.89

普通考試 10,117 4,193 41.45 5,924 58.55 8,402 3,458 41.16 4,944 58.84 3,233 1,338 41.39 1,895 58.61 83.05 82.47 83.46 38.48 38.69 38.33

外語領隊人員（英語） 8,094 3,282 40.55 4,812 59.45 6,696 2,702 40.35 3,994 59.65 2,451 994 40.55 1,457 59.45 82.73 82.33 83.00 36.60 36.79 36.48

外語領隊人員（日語） 1,834 857 46.73 977 53.27 1,537 710 46.19 827 53.81 673 319 47.40 354 52.60 83.81 82.85 84.65 43.79 44.93 42.81

外語領隊人員（法語） 54 16 29.63 38 70.37 49 13 26.53 36 73.47 27 7 25.93 20 74.07 90.74 81.25 94.74 55.10 53.85 55.56

外語領隊人員（德語） 48 15 31.25 33 68.75 44 12 27.27 32 72.73 32 8 25.00 24 75.00 91.67 80.00 96.97 72.73 66.67 75.00

外語領隊人員（西班牙語） 87 23 26.44 64 73.56 76 21 27.63 55 72.37 50 10 20.00 40 80.00 87.36 91.30 85.94 65.79 47.62 72.73

普通考試 11,972 4,581 38.26 7,391 61.74 10,031 3,738 37.26 6,293 62.74 3,054 1,440 47.15 1,614 52.85 83.79 81.60 85.14 30.45 38.52 25.65

華語領隊人員 11,972 4,581 38.26 7,391 61.74 10,031 3,738 37.26 6,293 62.74 3,054 1,440 47.15 1,614 52.85 83.79 81.60 85.14 30.45 38.52 25.65



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北考區 桃園考區 新竹考區 臺中考區 嘉義考區 臺南考區 高雄考區 花蓮考區 臺東考區 澎湖考區 金門考區 馬祖考區

總計 38,562 15,733 3,329 1,544 6,643 1,256 3,045 5,337 567 328 210 550 20

普通考試 4,344 2,295 359 148 609 109 211 505 61 17 12 18 0

外語導遊人員（英語） 2,501 1,242 205 105 381 72 130 271 55 14 10 16 0

外語導遊人員（日語） 882 477 74 26 115 20 49 114 4 1 0 2 0

外語導遊人員（法語） 28 17 1 0 3 0 1 5 0 0 1 0 0

外語導遊人員（德語） 24 14 0 0 5 0 0 4 0 1 0 0 0

外語導遊人員（西班牙語） 49 29 3 0 12 0 0 5 0 0 0 0 0

外語導遊人員（韓語） 304 227 19 5 23 2 10 16 2 0 0 0 0

外語導遊人員（泰語） 144 85 22 0 18 1 4 13 0 0 1 0 0

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員（俄語） 41 30 4 0 2 1 2 1 0 1 0 0 0

外語導遊人員（義大利語） 6 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員（越南語） 262 114 20 8 35 11 9 65 0 0 0 0 0

外語導遊人員（印尼語） 82 43 8 3 11 2 5 10 0 0 0 0 0

外語導遊人員（馬來語） 20 11 2 1 4 0 1 1 0 0 0 0 0

普通考試 12,129 4,366 1,057 498 2,157 468 1,125 1,718 219 153 89 267 12

華語導遊人員 12,129 4,366 1,057 498 2,157 468 1,125 1,718 219 153 89 267 12

普通考試 10,117 4,783 855 367 1,591 255 608 1,447 85 46 39 40 1

外語領隊人員（英語） 8,094 3,795 680 292 1,297 203 489 1,142 76 43 38 38 1

外語領隊人員（日語） 1,834 878 161 73 264 49 113 283 8 3 0 2 0

外語領隊人員（法語） 54 33 1 1 7 2 4 5 0 0 1 0 0

外語領隊人員（德語） 48 31 2 0 6 0 1 7 1 0 0 0 0

外語領隊人員（西班牙語） 87 46 11 1 17 1 1 10 0 0 0 0 0

普通考試 11,972 4,289 1,058 531 2,286 424 1,101 1,667 202 112 70 225 7

華語領隊人員 11,972 4,289 1,058 531 2,286 424 1,101 1,667 202 112 70 225 7



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 38,562 15,521 23,041 2,142 5,511 3,050 5,769 1,611 2,158 1,417 1,750 1,507 2,020 1,489 1,886 1,454 1,743 2,851 2,204 32.95 35.73 31.08

普通考試 4,344 1,841 2,503 78 202 355 635 259 355 188 302 195 276 180 230 171 214 415 289 35.71 38.17 33.90

外語導遊人員（英語） 2,501 1,069 1,432 67 159 208 406 129 197 91 148 104 137 104 120 121 115 245 150 35.09 38.27 32.72

外語導遊人員（日語） 882 407 475 9 19 77 82 59 58 44 66 51 64 43 45 21 47 103 94 38.32 38.95 37.78

外語導遊人員（法語） 28 10 18 0 1 4 5 3 4 0 3 0 1 0 0 1 0 2 4 33.46 34.30 33.00

外語導遊人員（德語） 24 7 17 0 0 4 11 2 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 2 29.96 31.00 29.53

外語導遊人員（西班牙語） 49 17 32 0 5 4 18 3 4 2 3 3 1 3 0 1 1 1 0 28.41 34.94 24.94

外語導遊人員（韓語） 304 139 165 0 4 13 38 22 31 27 28 16 14 13 8 14 19 34 23 37.34 40.01 35.10

外語導遊人員（泰語） 144 58 86 0 1 8 11 9 9 8 9 9 14 10 22 7 16 7 4 37.90 37.62 38.09

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.00 21.00 0.00

外語導遊人員（俄語） 41 14 27 1 2 6 20 3 2 2 0 1 2 1 1 0 0 0 0 25.71 28.21 24.41

外語導遊人員（義大利語） 6 4 2 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 33.33 32.50 35.00

外語導遊人員（越南語） 262 68 194 1 7 18 30 20 42 7 36 4 39 4 24 4 8 10 8 33.66 33.79 33.61

外語導遊人員（印尼語） 82 40 42 0 1 8 9 8 5 5 6 7 3 2 9 2 5 8 4 36.46 37.25 35.71

外語導遊人員（馬來語） 20 7 13 0 3 2 4 1 2 1 2 0 0 0 1 0 1 3 0 32.00 40.29 27.54

普通考試 12,129 4,906 7,223 964 2,399 930 1,780 351 418 354 355 446 517 494 572 501 518 866 664 31.84 35.01 29.69

華語導遊人員 12,129 4,906 7,223 964 2,399 930 1,780 351 418 354 355 446 517 494 572 501 518 866 664 31.84 35.01 29.69

普通考試 10,117 4,193 5,924 261 701 846 1,630 597 822 519 641 464 633 413 505 349 454 744 538 34.05 36.40 32.38

外語領隊人員（英語） 8,094 3,282 4,812 224 625 676 1,320 461 672 372 517 342 483 332 415 291 367 584 413 33.79 36.28 32.09

外語領隊人員（日語） 1,834 857 977 37 68 153 236 127 133 141 114 116 138 76 87 54 84 153 117 35.63 36.98 34.45

外語領隊人員（法語） 54 16 38 0 0 6 16 2 8 2 5 3 3 0 1 1 1 2 4 31.48 33.38 30.68

外語領隊人員（德語） 48 15 33 0 1 5 21 4 2 0 2 0 2 2 1 0 1 4 3 30.79 35.47 28.67

外語領隊人員（西班牙語） 87 23 64 0 7 6 37 3 7 4 3 3 7 3 1 3 1 1 1 28.17 34.30 25.97

普通考試 11,972 4,581 7,391 839 2,209 919 1,724 404 563 356 452 402 594 402 579 433 557 826 713 32.14 34.90 30.43

華語領隊人員 11,972 4,581 7,391 839 2,209 919 1,724 404 563 356 452 402 594 402 579 433 557 826 713 32.14 34.90 30.43



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 38,562 15,521 23,041 86 72 1,255 1,141 9,359 14,075 1,282 1,445 3,539 6,308

普通考試 4,344 1,841 2,503 16 13 250 240 1,217 1,706 125 111 233 433

外語導遊人員（英語） 2,501 1,069 1,432 12 8 171 163 718 989 68 51 100 221

外語導遊人員（日語） 882 407 475 1 3 47 32 274 331 40 32 45 77

外語導遊人員（法語） 28 10 18 1 0 1 3 8 13 0 0 0 2

外語導遊人員（德語） 24 7 17 0 1 1 2 6 10 0 0 0 4

外語導遊人員（西班牙語） 49 17 32 0 0 3 2 12 21 0 4 2 5

外語導遊人員（韓語） 304 139 165 1 1 0 9 82 115 2 6 54 34

外語導遊人員（泰語） 144 58 86 0 0 6 5 29 50 9 5 14 26

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

外語導遊人員（俄語） 41 14 27 0 0 1 4 12 19 0 0 1 4

外語導遊人員（義大利語） 6 4 2 0 0 0 1 2 1 0 0 2 0

外語導遊人員（越南語） 262 68 194 1 0 12 16 44 121 4 11 7 46

外語導遊人員（印尼語） 82 40 42 0 0 7 2 24 26 2 1 7 13

外語導遊人員（馬來語） 20 7 13 0 0 1 1 6 10 0 1 0 1

普通考試 12,129 4,906 7,223 28 18 301 261 2,465 3,728 515 546 1,597 2,670

華語導遊人員 12,129 4,906 7,223 28 18 301 261 2,465 3,728 515 546 1,597 2,670

普通考試 10,117 4,193 5,924 26 33 457 427 2,902 4,255 284 273 524 936

外語領隊人員（英語） 8,094 3,282 4,812 21 28 364 361 2,282 3,481 216 204 399 738

外語領隊人員（日語） 1,834 857 977 4 4 84 51 581 690 67 57 121 175

外語領隊人員（法語） 54 16 38 0 0 1 7 15 25 0 1 0 5

外語領隊人員（德語） 48 15 33 1 1 4 5 9 18 0 3 1 6

外語領隊人員（西班牙語） 87 23 64 0 0 4 3 15 41 1 8 3 12

普通考試 11,972 4,581 7,391 16 8 247 213 2,775 4,386 358 515 1,185 2,269

華語領隊人員 11,972 4,581 7,391 16 8 247 213 2,775 4,386 358 515 1,185 2,269



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試報考人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 38,562 100.00 15,521 100.00 23,041 100.00 40.25 59.75

不具原住民身份 38,561 100.00 15,521 100.00 23,040 100.00 40.25 59.75

原住民族 1 0.00 - - 1 0.00 - 100.00

阿美族 - - - - - - - -

泰雅族 - - - - - - - -

排灣族 - - - - - - - -

布農族 1 0.00 - - 1 0.00 - 100.00

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 - - - - - - - -

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 - - - - - - - -

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 - - - - - - - -

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 - - - - - - - -



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試到考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 32,083 12,663 19,420 1,910 5,041 2,618 4,993 1,291 1,700 1,109 1,406 1,134 1,559 1,149 1,499 1,130 1,398 2,322 1,824 32.44 35.32 30.57

普通考試 3,613 1,519 2,094 69 183 311 556 203 285 153 249 145 211 144 195 139 176 355 239 35.54 38.17 33.64

外語導遊人員（英語） 2,083 885 1,198 60 148 186 361 98 162 72 121 74 103 79 98 101 92 215 113 34.70 38.33 32.02

外語導遊人員（日語） 724 336 388 8 14 66 71 48 42 39 51 39 50 37 38 15 37 84 85 38.46 38.69 38.25

外語導遊人員（法語） 24 8 16 0 1 4 4 3 4 0 3 0 0 0 0 0 0 1 4 31.75 28.75 33.25

外語導遊人員（德語） 18 5 13 0 0 3 9 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 30.06 33.20 28.85

外語導遊人員（西班牙語） 43 15 28 0 5 4 16 2 4 2 2 2 0 3 0 1 1 1 0 28.14 35.20 24.36

外語導遊人員（韓語） 258 116 142 0 4 10 32 20 28 21 26 13 10 12 6 10 16 30 20 37.29 40.26 34.87

外語導遊人員（泰語） 123 46 77 0 0 5 10 9 7 5 8 9 12 8 21 6 16 4 3 38.11 37.30 38.58

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.00 21.00 0.00

外語導遊人員（俄語） 35 11 24 0 2 6 17 2 2 1 0 1 2 1 1 0 0 0 0 25.89 28.64 24.62

外語導遊人員（義大利語） 4 3 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 32.00 35.00 23.00

外語導遊人員（越南語） 208 53 155 1 6 15 23 13 28 6 29 2 31 3 22 4 8 9 8 34.48 34.55 34.46

外語導遊人員（印尼語） 75 34 41 0 1 8 8 7 5 5 6 5 3 1 9 2 5 6 4 36.03 36.00 36.05

外語導遊人員（馬來語） 17 6 11 0 2 2 4 0 2 1 2 0 0 0 0 0 1 3 0 32.53 42.67 27.00

普通考試 10,037 3,948 6,089 841 2,171 791 1,530 277 323 272 277 325 396 373 445 385 406 684 541 31.21 34.47 29.09

華語導遊人員 10,037 3,948 6,089 841 2,171 791 1,530 277 323 272 277 325 396 373 445 385 406 684 541 31.21 34.47 29.09

普通考試 8,402 3,458 4,944 247 650 737 1,424 496 651 410 516 354 488 315 397 274 371 625 447 33.64 36.05 31.96

外語領隊人員（英語） 6,696 2,702 3,994 212 582 587 1,150 383 533 291 412 258 360 250 322 231 297 490 338 33.33 35.91 31.58

外語領隊人員（日語） 1,537 710 827 35 60 135 206 106 102 114 94 91 119 60 73 40 72 129 101 35.48 36.69 34.45

外語領隊人員（法語） 49 13 36 0 0 6 15 2 8 2 5 2 3 0 1 0 0 1 4 30.49 30.62 30.44

外語領隊人員（德語） 44 12 32 0 1 3 21 3 2 0 2 0 1 2 1 0 1 4 3 31.02 38.08 28.38

外語領隊人員（西班牙語） 76 21 55 0 7 6 32 2 6 3 3 3 5 3 0 3 1 1 1 28.09 34.86 25.51

普通考試 10,031 3,738 6,293 753 2,037 779 1,483 315 441 274 364 310 464 317 462 332 445 658 597 31.56 34.38 29.89

華語領隊人員 10,031 3,738 6,293 753 2,037 779 1,483 315 441 274 364 310 464 317 462 332 445 658 597 31.56 34.38 29.89



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試到考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 32,083 12,663 19,420 60 67 969 894 7,631 11,782 1,043 1,215 2,960 5,462

普通考試 3,613 1,519 2,094 12 12 195 194 992 1,415 115 97 205 376

外語導遊人員（英語） 2,083 885 1,198 9 8 134 133 588 816 65 43 89 198

外語導遊人員（日語） 724 336 388 1 2 34 26 227 268 36 29 38 63

外語導遊人員（法語） 24 8 16 0 0 1 2 7 13 0 0 0 1

外語導遊人員（德語） 18 5 13 0 1 1 1 4 7 0 0 0 4

外語導遊人員（西班牙語） 43 15 28 0 0 3 1 11 19 0 4 1 4

外語導遊人員（韓語） 258 116 142 1 1 0 8 65 98 2 5 48 30

外語導遊人員（泰語） 123 46 77 0 0 6 5 20 46 8 4 12 22

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

外語導遊人員（俄語） 35 11 24 0 0 1 4 9 16 0 0 1 4

外語導遊人員（義大利語） 4 3 1 0 0 0 0 1 1 0 0 2 0

外語導遊人員（越南語） 208 53 155 1 0 8 11 36 98 2 10 6 36

外語導遊人員（印尼語） 75 34 41 0 0 6 2 19 25 2 1 7 13

外語導遊人員（馬來語） 17 6 11 0 0 1 1 5 8 0 1 0 1

普通考試 10,037 3,948 6,089 19 18 227 200 1,971 3,096 406 452 1,325 2,323

華語導遊人員 10,037 3,948 6,089 19 18 227 200 1,971 3,096 406 452 1,325 2,323

普通考試 8,402 3,458 4,944 18 29 375 343 2,396 3,553 230 222 439 797

外語領隊人員（英語） 6,696 2,702 3,994 15 24 299 286 1,877 2,893 170 164 341 627

外語領隊人員（日語） 1,537 710 827 2 4 68 43 486 583 59 48 95 149

外語領隊人員（法語） 49 13 36 0 0 1 7 12 25 0 0 0 4

外語領隊人員（德語） 44 12 32 1 1 4 5 6 17 0 3 1 6

外語領隊人員（西班牙語） 76 21 55 0 0 3 2 15 35 1 7 2 11

普通考試 10,031 3,738 6,293 11 8 172 157 2,272 3,718 292 444 991 1,966

華語領隊人員 10,031 3,738 6,293 11 8 172 157 2,272 3,718 292 444 991 1,966



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 11,520 5,123 6,397 452 1,004 944 1,652 527 700 441 560 444 632 542 586 568 583 1,205 680 35.11 38.09 32.73

普通考試 2,052 862 1,190 30 74 172 320 119 184 78 143 87 123 88 121 83 105 205 120 35.79 38.64 33.73

外語導遊人員（英語） 1,336 569 767 26 65 113 219 71 122 44 87 50 74 53 70 70 65 142 65 35.39 39.05 32.67

外語導遊人員（日語） 441 202 239 4 2 38 50 32 30 21 35 28 34 22 28 10 22 47 38 37.66 38.47 36.97

外語導遊人員（法語） 10 4 6 0 0 2 3 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 28.20 26.00 29.67

外語導遊人員（德語） 14 4 10 0 0 3 6 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 29.00 24.50 30.80

外語導遊人員（西班牙語） 24 8 16 0 2 2 10 1 2 1 1 1 0 3 0 0 1 0 0 28.33 34.88 25.06

外語導遊人員（韓語） 65 23 42 0 0 4 13 3 10 5 7 2 1 3 2 1 5 5 4 34.86 37.83 33.24

外語導遊人員（泰語） 35 17 18 0 0 1 2 4 0 3 0 3 2 4 6 1 6 1 2 39.69 36.59 42.61

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.00 21.00 0.00

外語導遊人員（俄語） 16 5 11 0 2 2 6 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 27.56 31.80 25.64

外語導遊人員（義大利語） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

外語導遊人員（越南語） 68 11 57 0 2 4 8 0 12 2 9 0 9 2 9 0 2 3 6 35.93 37.64 35.60

外語導遊人員（印尼語） 34 15 19 0 0 2 3 4 2 1 2 2 2 0 5 1 3 5 2 39.21 40.53 38.16

外語導遊人員（馬來語） 8 3 5 0 1 0 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 1 2 0 38.25 49.33 31.60

普通考試 3,181 1,483 1,698 157 397 244 391 101 113 106 99 116 157 178 171 212 172 369 198 35.52 38.96 32.52

華語導遊人員 3,181 1,483 1,698 157 397 244 391 101 113 106 99 116 157 178 171 212 172 369 198 35.52 38.96 32.52

普通考試 3,233 1,338 1,895 95 199 326 612 205 250 138 195 117 194 112 148 97 135 248 162 33.39 35.58 31.84

外語領隊人員（英語） 2,451 994 1,457 83 185 252 479 144 191 94 151 75 133 83 110 79 101 184 107 32.79 35.30 31.08

外語領隊人員（日語） 673 319 354 12 10 64 83 55 50 42 39 40 55 26 36 18 33 62 48 36.30 36.81 35.84

外語領隊人員（法語） 27 7 20 0 0 3 9 2 5 2 1 0 1 0 1 0 0 0 3 30.19 27.43 31.15

外語領隊人員（德語） 32 8 24 0 0 3 15 2 1 0 2 0 1 1 1 0 1 2 3 31.25 34.12 30.29

外語領隊人員（西班牙語） 50 10 40 0 4 4 26 2 3 0 2 2 4 2 0 0 0 0 1 26.32 31.10 25.12

普通考試 3,054 1,440 1,614 170 334 202 329 102 153 119 123 124 158 164 146 176 171 383 200 36.06 39.19 33.26

華語領隊人員 3,054 1,440 1,614 170 334 202 329 102 153 119 123 124 158 164 146 176 171 383 200 36.06 39.19 33.26



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 11,520 5,123 6,397 49 50 640 576 3,055 4,097 495 402 884 1,272

普通考試 2,052 862 1,190 10 11 145 152 561 809 64 48 82 170

外語導遊人員（英語） 1,336 569 767 9 8 104 113 371 523 34 21 51 102

外語導遊人員（日語） 441 202 239 1 2 27 22 134 171 24 16 16 28

外語導遊人員（法語） 10 4 6 0 0 0 1 4 4 0 0 0 1

外語導遊人員（德語） 14 4 10 0 1 1 1 3 6 0 0 0 2

外語導遊人員（西班牙語） 24 8 16 0 0 2 1 5 10 0 3 1 2

外語導遊人員（韓語） 65 23 42 0 0 0 3 14 35 0 0 9 4

外語導遊人員（泰語） 35 17 18 0 0 4 1 8 11 4 1 1 5

外語導遊人員（阿拉伯語） 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

外語導遊人員（俄語） 16 5 11 0 0 0 2 5 7 0 0 0 2

外語導遊人員（義大利語） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

外語導遊人員（越南語） 68 11 57 0 0 2 5 8 30 0 6 1 16

外語導遊人員（印尼語） 34 15 19 0 0 4 2 7 9 2 0 2 8

外語導遊人員（馬來語） 8 3 5 0 0 1 1 2 3 0 1 0 0

普通考試 3,181 1,483 1,698 17 12 155 131 760 926 196 145 355 484

華語導遊人員 3,181 1,483 1,698 17 12 155 131 760 926 196 145 355 484

普通考試 3,233 1,338 1,895 12 21 211 202 879 1,332 77 79 159 261

外語領隊人員（英語） 2,451 994 1,457 11 16 163 165 647 1,024 50 52 123 200

外語領隊人員（日語） 673 319 354 1 4 45 26 213 258 27 20 33 46

外語領隊人員（法語） 27 7 20 0 0 0 5 7 12 0 0 0 3

外語領隊人員（德語） 32 8 24 0 1 2 4 5 15 0 1 1 3

外語領隊人員（西班牙語） 50 10 40 0 0 1 2 7 23 0 6 2 9

普通考試 3,054 1,440 1,614 10 6 129 91 855 1,030 158 130 288 357

華語領隊人員 3,054 1,440 1,614 10 6 129 91 855 1,030 158 130 288 357



108 年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試錄取或及格人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 11,520 100.00 5,123 100.00 6,397 100.00 44.47 55.53

不具原住民身份 11,519 99.99 5,123 100.00 6,396 99.98 44.47 55.53

原住民族 1 0.01 - - 1 0.02 - 100.00

阿美族 - - - - - - - -

泰雅族 - - - - - - - -

排灣族 - - - - - - - -

布農族 1 0.01 - - 1 0.02 - 100.00

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 - - - - - - - -

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 - - - - - - - -

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 - - - - - - - -

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 - - - - - - - -
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